

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خوابگاه شهرستانها</b></span></div>
<div><div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div></div><span><b>گیجان</b></span></div></div></div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div></div><span>شهرستان</span></div></div></div>

**دستگیری ۲ عضو باند قاچاق سلاح**

فرمانده انتظامی استان خوزستان از دستگیری ۲ عضو **باند قاچاق سلاح و مهمات و کشف ۱۲ قبضه سلاح جنگی در شهرستان «هواز»** خبر داد.

سرتیب «سید محمد صالحی» اظهار داشت: مأموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی استان خوزستان ۲ نفر عضو اصلی باند قاچاق سلاح و مهمات را در شهرستان «هواز» شناسایی کردند. وی افزود: مأموران پلیس امنیت عمومی با تلاش شبانه‌روزی محل اختفای قاچاقچیان سلاح را در یکی از مناطق شهرستان «هواز» شناسایی و با هماهنگی مرجع قضائی طی عملیاتی غافلگیرانه ۲ عضو اصلی باند را دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی استان خوزستان تصریح کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهمان ۱۲ قبضه سلاح کلاشینکف جاساز شده در خودرو کشف شد.

متهمان پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی داده شدند.

## جلو گیری از خروج

## ۱۶۰ راس گوسفند قاچاق از کشور

**رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان فارس از کشف ۱۶۰ راس گوسفند قاچاق به ارزش ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال خبر داد.**

سرهنگ «ابراهیم یگانه» افزود: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور «شیراز-اصفهان» به ۲ دستگاه کامیون حامل احشام مشکوک و آنها را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

وی افزود: در بازدید از این خودروها، ۱۶۰ راس گوسفند قاچاق و فاقد مجوز که در حال انتقال به استان‌های ساحلی و خروج از کشور بود کشف و در این رابطه ۲ نفر نیز دستگیر شدند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان با اشاره به اینکه ارزش گوسفندهای کشف شده بنا به نظر کارشناسان، ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال برآورد شده است، افزود: متهمان برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

## انبار کالاهای قاچاق لو رفت

اصفهان- خبرنگار کیهان:

**رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان از توقیف محموله‌های خارجی قاچاق در بازرسی مأموران این پلیس از یک انبار خبر داد.**

سرهنگ «کامران ریاحی» بیان داشت: مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان اصفهان از دپوی محموله‌های خارجی قاچاق در یکی از انبارهای سطح شهر مطلع و بلافاصله موضوع را در دستور کار قرار دادند. وی افزود: مأموران پس از کسب اطلاعات لازم طی هماهنگی با مقام قضائی از انبار مذکور بازدید کردند که در نتیجه این عملیات ۲۸ دستگاه ماینر، ۳ عدد کارت گرافیک، ۷ کارت حاوی ۳۰ عدد ظروف آشپزخانه، ۲ هزار و ۴۰۰ جفت دستکش، ۱۰ کیلو قهوه و ۲ هزار و ۵۹ قلم لوازم آرایشی بهداشتی که همگی فاقد مدارک گمرکی بوده و به صورت قاچاق تهیه شده بودند کشف شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی ارزش اینسن محموله‌ها را برابر ارزیابی کارشناسان مربوطه ۵ میلیارد و ۷۷۵ میلیون ریال اعلام کرد و گفت: در این رابطه ۴ نفر دستگیر و به همراه پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

## کلاهر داری با قولنامه جعلی

**فرمانده انتظامی استان لرستان از دستگیری یک نفر و کشف یک فقره کلاهرداری با قولنامه جعلی به ارزش ۱۰ میلیارد ریال در «خرم‌آباد» خبر داد.**

سرتیب «جیحی الهی» بیان داشت: در پی مراجعه شهروندی به پلیس آگاهی استان مبنی بر اینکه یک قطعه زمین مسکونی به متراژ ۱۰۰ متر و مبلغ ۱۰ میلیارد را یک نفر خریداری کرده و پس از مدتی متوجه می‌شود فروشنده با تنظیم قولنامه‌ای جعلی زمین مذکور را تصاحب کرده و به فرد دیگری فروخته است.

وی افزود: در تحقیقات انجام شده توسط مأموران مبارزه با جعل و کلاهبرداری اتهام وارده محرز شد و قولنامه مذکور مبطل و فاقد ارزش قانونی اعلام شد.

فرمانده انتظامی استان لرستان، اظهار داشت: متهم درشهر «خرم‌آباد» شناسایی ، دستگیر و درتحقیقات صورت گرفته به جرم خود اعتراف کرد و تحویل مراجع قضائی شد.

## دپوی ۴۶۷ کیلو تریاک

## در ارتفاعات «دلفاراد»

**فرمانده انتظامی استان کرمان از کشف ۴۶۷ کیلو و ۶۵۰ گرم تریاک دپو شده در ارتفاعات «دلفاراد» شهرستان «جیرفت» خبر داد.**

سرتیب «عبدالرضا نظری» اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان کرمان از قصد قاچاقچیان برای انتقال یک محموله سنگین مواد مخدر با استفاده از ۳ دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ مطلع و موضوع را به پلیس شهرستان «جیرفت» گزارش دادند.

وی افزود: در این رابطه تیم‌های عملیاتی پلیس «جیرفت» و با اشراف اطلاعاتی، مسیر تردد قاچاقچیان را در محوره‌ای روستایی «دلفاراد» تحت کنترل خود قرار دادند که با مسدود شدن مسیرها، قاچاقچیان به ناچار این محموله را در ارتفاعات این منطقه دپو می‌کنند تا در فرصتی مناسب آن را به مرکز کشور منتقل کنند.

فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به توقیف خودروی راه‌پاک‌کن و دستگیری راننده آن، بیان داشت: در ادامه این عملیات مأموران با رصد لحظه به لحظه تحرکات قاچاقچیان و گشت‌زنی در اطراف روستای «آبگرمویه» آثار تردد آنان را به سمت ارتفاعات مشاهده و سررسنجام ۴۶۷ کیلو و ۶۵۰ گرم تریاک دپو شده را از آنجا کشف کردند.

سردار نظاری در پایان با بیسان اینکه قاچاقچیان با رها کردن خودروهای خود در نقطه‌ای دیگر از محل متواری شدند. خاطرنشان کرد: تلاش برای دستگیری قاچاقچیان متواری ادامه دارد و متهم دستگیر شده با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

## بازی مرگبار در پشت بام آپارتمان

**فرمانده انتظامی شهرستان «سواجبلغ» گفت: یک کودک ۲ ساله حین بازی در پشت بام آپارتمان مسکونی به پایین سقوط کرد و جان خود را از دست داد.**

سرهنگ «علی سلیمانی» اظهار داشت: با حضور مأموران در محل حادثه مشخص شد یک کودک ۲ ساله حین بازی در پشت بام واحد مسکونی از بلندی سقوط کرده و بر اثر ضربه شدیدی که به سرش وارد آمده جان خود را از دست داده است.

فرمانده انتظامی شهرستان «سواجبلغ» خاطرنشان کرد: پرونده‌ای در این مورد تشکیل و جسد به پزشکی قانونی برای تعیین علت دقیق فوت وی منتقل شد.

**وزیر نیرو گفت: مجوزهای لازم برای تأمین آب**

**آشامیدنی و صنعت استانهای یزد و کرمان صادر شده و لذا یزدی‌ها نگران این موضوع نباشند.**

رضاردکلیان در مراسم بهره‌برداری از ۱۵ طرح حوزه آب و برق استان یزد افزود: برای تأمین آب آشامیدنی و صنعت یزد پیش‌بینی‌هایی انجام شده و اصلا جای نگرانی نیست و با تدارکاتی که توسط دولت دیده شده، هم یزد و هم کرمان مجوزهای لازم را گرفته‌اند و با تدارک منابع

## تبدیل ۱۴ متری لاله

## در بلوار خرمشهر رشت

## به محل تجمع فاضلاب

رشت- خبرنگار کیهان:

**۱۴ متری لاله در بلوار خرمشهر رشت به محل تجمع آب‌های سطحی و فاضلاب تبدیل شده است.**

۱۴ متری لاله واقع در بلوار خرمشهر رشت چندین سال است که با معضل تجمع آب‌های سطحی دست و پنجه نرم می‌کند به طوری‌که اکنون اختلاط آب‌های سطحی با فاضلاب علاوه بر آلودگی زیست محیطی و بوی نامطبوع، خسارات زیادی به ساختمان‌های این محله وارد کرده است. شیب نامناسب و ارتفاع کم این محله نسبت به خیابان مجاور باعث اختلاط فاضلاب با آب‌های سطحی شده که آلودگی زیست محیطی و بوی بسیار نامطبوع در اکثر ماه‌های سال ماحصل آن است.

علاوه بر آن فاضلاب سپتینگ کوچک و نامناسب مجتمع مسکونی ۷۲ واحدی «گل‌راه» در این محله به هنگام بارندگی با اختلاط با آب‌های سطحی باعث تشدید آلودگی‌ها می‌شود. ساکنین ۱۴ متری لاله بارها با مراجعه به شهرداری خواستار رفع این معضل شدند اما هر بار با وعده‌های سرخمرن مسئولین مواجه شده و دست کاری برگشتند و در آینده‌ای نه چندان دور ۱۴ متری لاله با یک فاجعه زیست محیطی روبرو خواهد شد.

یکی از اهالی این محله اظهار داشت: سال‌ها پیش در این محله نه‌ری بود که آب‌های سطحی وارد آن می‌شد اما کم‌کم این نه‌ر پر شد و اکنون این آب‌ها به همراه فاضلاب محله همچواراوکوی امام رضاه) در زمین‌های اطراف ساختمان‌ها جمع شده و با نفوذ به زیر ساختمان‌ها خسارات زیادی به اهالی وارد کرده است.

وی با اشاره به خسارات وارده بر ساختمان‌های این محله گفت: در بعضی از ساختمان‌ها به علت نفوذ آب، راه‌پله تا یک متر نشست نموده و حتی آب به داخل آسانسور برخی از ساختمان‌ها نیز رخنه کرده و خسارات زیادی به‌بار آورده است.

## نرخ بیکاری در همدان از ۸ درصد گذشت

همدان - خبرنگار کیهان:

**مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان از ثبت ۲۵ هزار و ۱۷۳ شغل در سال گذشته خبر داد و گفت: نرخ بیکاری استان در این سال به ۸/۲ درصد رسید.**

سید احمد توصیفیان با بیان اینکه امسال تعهد سالانه اشتغال استان ۲۵ هزار شغل است، افزود: سال گذشته ۷۴ هزار و ۴۲۸ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در بخش اشتغال صورت گرفت که ۵۲ هزار میلیارد آن تسهیلات بانکی بوده است. وی با اشاره به اینکه سال گذشته ۴ هزار و ۷۹۶ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال پایدار روستایی به متقاضیان پرداخت شد، عنوان کرد: سهمیه ابلاغی به بانک‌های استان ۴ هزار و ۳۵۹ میلیارد ریال بود که ۳ هزار و ۷۵۸ طرح با مبلغ ۴ هزار و ۷۹۶ میلیارد ریال عقد قرارداد شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان خاطرنشان کرد: بیشترین تعداد طرح‌های پرداختی تسهیلات روستایی در رسته‌های میل منبت، پوشاک و صنایع دستی بود.

## شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhannews.ir

## وزیر نیرو:

# مجوز تأمین آب آشامیدنی و صنعت یزد و کرمان صادر شده است

مالی با ترتیب خاص، امور به مرحله اجرا درخواهد آمد. وی از نماینده مردم یزد در مجلس دعوت کرد تا با حضور در وزارت نیرو، اطلاعات تفصیلی برای پیگیری کردن موضوع خط انتقال آب را دریافت کند. وزیر نیرو ادامه داد: زیرساخت آب و برق برای سرمایه‌گذاران در استان یزد فراهم است و یزد آماده پذیرش سرمایه‌گذاری در زمینه انرژی است و آنچه که سهم دولت است، در این مسیر روشن و تعریف شده است.

## مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

## بندر گاه لارک با همکاری سپاه لایروبی می‌شود



**مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان** داد: لارویی بندرگاه جزیره لارک به منظور رونق‌بخشی به معیشت ساکنان جزایر خلیج فارس با همکاری نیروی دریایی سپاه در حال انجام است.

علیرضا محمدی کرجی‌ران افزود: مرحله نخست لایروبی بندرگاه لارک از جمله بنادر غیرملکی سازمان بنادر و بحجم ۶۰ هزار متر مکعب در سال ۹۶ از محل اعتبارات استانی توسط اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان اجرا شد.

وی افزود: مرحله دوم لایروبی این بندرگاه در سال ۹۹ از محل اعتبارات استانی با حجم ۶۷ هزار متر مکعب توسط گروه مهندسی شهیدای خلیج‌فارس نیروی دریایی سپاه شروع شد که تاکنون ۴۲ هزار متر مکعب از آن به انجام رسیده است.

## پنج شرکت عراقی برای سرمایه‌گذاری در بانه اعلام آمادگی کردند

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار **کردستان** گفت: پنج شرکت از اقلیم کردستان عراق در خواست سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه اقتصادی کردستان

خالد جعفری در جلسه بررسی تقاضای طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی در منطقه ویژه اقتصادی بانه، اظهار داشت: می‌تولد با تسریع و تسهیل فرایند سرمایه‌گذاری، راه را برای حضور سرمایه‌گذاران بیشتر هموار کنیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کردستان افزود: اتاق بازرگانی سندند باید به تشویق و ترغیب سرمایه‌گذاران بیشتر به سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه

## اراضی منطقه حفاظت‌شده باشکل تاکستان رفع تصرف شد

**رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست تاکستان** گفت: اراضی منطقه حفاظت‌شده باشکل تاکستان با توجه به صدور حکم قضایی رفع تصرف شد.

محمد جلیلودن اظهار داشت: در راستای اجرای طرح گشت و کنترل منطقه حفاظت شده باشکل، سه فقره پرونده قضایی برای متصرفان در حوزه قضایی تشکیل و پس از بررسی و قطعیت نسبت به ملی بودن اراضی مورد تصرف، اقدامات قانونی در رابطه با آن به عمل آمد. وی تصریح کرد: افراد محلی قبل از صدور رای با قبول

اردکلیان ادامه داد: امیدواریم موضوع شیرین‌سازی آب دریا نیز دنبال شود و استاندارد یزد هم زمان را در این زمینه از دست ندهد چون بستر شیرین‌سازی آب برای یزد فراهم است و اگر به هر دلیلی شرایط اعتباری فراهم نبوده، از ظرفیت سرمایه‌گذاران استفاده شود و از نظر زیست محیطی نیز ممانعی در این زمینه وجود ندارد. وی از افتتاح ۶۷۵ میلیارد تومان پروژه و کلنگ زنی اجرای بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان پروژه نیزخبر

## مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

## بیمه سلامت مازندران

## از اول تیر الکترونیکی می‌شود

ساری - خبرنگار کیهان:

**مدیرکل بیمه سلامت مازندران** گفت: با توسعه گام به گام نسخه‌نویسی الکترونیکی از اول تیرماه امسال دیگر هیچ دفترچه کاغذی برای بیمه‌شدگان زیر پوشش این مجموعه صادر نمی‌شود.

رسول ظفرمند افزود: به‌طور متوسط ماهانه ۷۰ هزار جلد دفترچه بیمه سلامت در مازندران چاپ می‌شد که هزینه چاپ هر دفترچه سه‌سال گذشته حدود ۱۳ هزار تومان بود و حذف این تعداد به معنای صرفه‌جویی یکصد میلیارد ریالی است.

وی از پیوستن بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی و درمان دولتی و خصوصی و تمامی ۵۷۰ پزشک خانوادگی به همراه تمامی پزشکان خصوصی طرف قرارداد با بیمه سلامت در استان به سامانه نسخه‌نویسی الکترونیک بیمه سلامت خبر داد و افزود: این پزشکان می‌توانند نسبت به تجویز الکترونیک اقدام کنند.

بر اساس آمارهای رسمی، حدود نیمی از جمعیت سه میلیون و ۳۰۰ هزار نفری مازندران زیر پوشش بیمه سلامت قرار دارند.

بیمه سلامت مازندران سالانه بیش از هفت هزار میلیارد ریال برای هزینه درمان بیمه‌شدگان به بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ موسسه درمانی طرف قرارداد استان پرداخت می‌کند.

### فرماندار:

## پرداخت ۲ بار عوارض در مسیر هشتروند – تبریز منصفانه نیست

**فرماندار هشتروند گفت: پرداخت ۲ بار عوارض آزادراه پیامبر اعظم(ص) در مسیر ۱۲۰ کیلومتری تردد بین این شهرستان و تبریز**

منصفانه نیست.

امین‌امینیان با اشاره به اینکه برای هر بار تردد بین هشتروند و تبریز در مجموع و طی دو مرحله ۹۰ هزار ریال عوارض پرداخت می‌شود، پیشنهاد داد که حداقل خودروهای عبوری با پلاک هشتروند در یک محل عوارض پرداخت کنند و اظهار داشت: احداث آتش‌نشانی و اورژانس در آزادراه پیامبر اعظم (ص) محور هشتروند نیز ضروری است.

«مینیان» همچنین مقابله باسافروشان آن هم کسانی که با خودروی ویل‌های سطح شهر فعالیت می‌کنند را مورد تأکید قرار داد و از شهرداری خواست نسبت به جمع‌آوری آنها اقدام کند.

فرماندار هشتروند نصب دوربین‌های ثبت تخلف در جاده ترانزیتی هشتروند - مرغه را نیز ضروری خواند و

افزافه کرد: خروج تاکسی‌های تلفنی به خارج از شهر برای جابه‌جایی مسافرن نیز خلاف است.

به گفته «مینیان» عده‌ای از رانندگان مسافربری

هشتروند به تبریز نیز به صورت خودسرانه به افزایش کرایه اقدام کرده‌اند که با آنان نیز برخورد قانونی خواهد شد.

صفحه ۷

شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۰

۸ ذی‌القعده ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۷۴

## ۴۰ سری جهیزیه

## به نوعروسان دهگلانی اهدا شد

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) دهگلان گفت: ۴۰ سری جهیزیه به نوعروسان تحت‌پوشش کمیته امداد این شهرستان به ارزش ۱۶ میلیارد ریال اهدا شد.

انور خالیدیان اظهار داشت: این جهیزیه‌ها شامل پنج قلم کالای اساسی است که هر فقره به ارزش ۴۰۰ میلیون ریال به نوعروسان تحت حمایت این نهاد اهدا شد.

وی گفت: جهیزیه‌های اهدایی شامل یخچال، لباسشویی، اجاق گاز، جارو برقی و تلویزیون است.

شهرستان دهگلان دارای ۶۵ هزار نفر جمعیت در ۴۵ کیلومتری شرق سنندج مرکز استان کردستان قرار دارد.

## کوچ بهاره عشایر استان اردبیل آغاز شد

مدیرکل امور عشایر اردبیل گفت: کوچ عشایر این استان از قشلاقات منطقه گرمسیری مغان به بیلاقات واقع در ارتفاعات کوه سیلان و کوه‌های باغرو و بزقوش آغاز شد. معرفت آذری اعلام کرد: کوچ بهاره عشایر استان به مدت ۱۱ روز ادامه خواهد داشت.

وی بیان کرد: برای تسهیل در روند کوچ بهاره عشایر شاهشون، هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های اجرایی خدمات رسان ارائه دهنده خدمات به عشایر انجام شده است. وی بیان کرد: برای خدمت رسانی هر چه بیشتر به عشایر کوچنده گروه‌های ثابت و سیار در مسیر کوچ عشایر مستقر شده‌اند. عشایر استان اردبیل در ۱۰ شهرستان حضور داشته و ۱،۵ میلیون واحد دامی دارند.

عشایر استان نیمی از سال را در قشلاق‌های شمال استان و نیمی دیگر را در بیلاق‌های سیلان و ارتفاعات کوه‌های باغرو و بزقوش سپری می‌کنند. عشایر استان اردبیل سالانه ۴۳ هزار تن شیر، پنج هزار و ۴۰۰ تن پنیر ۱۲۰ هزار تن گوشت، ۱،۵ تن پشم و ۱۴ هزار متر مربع فرش، گلیم و گلیمب و جاجیم به ارزش تقریبی دو هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تولید می‌کنند.

در حال حاضر عشایر استان اردبیل در بین ۱۲۰ ایل شناسنامه‌دار کشور در جایگاه سوم قرار دارد و یکی از ایل‌های بزرگ کشور محسوب می‌شوند.

### معاون فرماندار:

## آتش زدن پس مانده محصولات کشاورزی

## در مزارع قصر شیرین ممنوع است

**معاون برنامه‌ریزی و هماهنگسی امور عمرانی فرماندار قصر شیرین گفت: آتش زدن پس مانده محصولات کشاورزی در مزارع این شهرستان ممنوع و جرم است و افرادی که نسبت به انجام این مورد مبادرت کنند به دستگاه قضا معرفی شده و برابر قانون با آنها برخورد می‌شود.**

«حسنت رضایی» افزود: براساس ماده ۲۰ قانون هوای پاک، کسانی که اقدام به آتش زدن پس مانده محصولات کشاورزی در مزارع می‌کنند در واقع مجرم هستند و دستگاه قضا مرتکبین به این خلاف قانون را به جزای نقدی و حبس محکوم می‌کند.

وی اظهار داشت: کمروازن بر اساس سنسنتی اشتباه پس از برداشت محصول و همزمان با خشک شدن پوشش گیاهی اقدام به آتش زدن آن در سطح مزارع می‌کنند که این اقدام علاوه‌بر از بین بردن خاک زراعی، میکروارگانسیم‌های مفید آن و نیز آلودگی هوا باعث سرایت آتش به عرصه‌های ملی و طبیعی می‌شود.

## ۱۸ میراث ناملموس استان اردبیل به ثبت ملی رسید

**ثبت ملی ۱۸ میراث فرهنگی ناملموس استان اردبیل طی نامه‌ای از سوی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به استاندار اردبیل ابلاغ شد.**

در این نامه ثبت «بازی قبیض گوتدی»، «فورما شیوه نگهداری گوشت در عشایر شاهسون مغان»، «مراسم آیینی یاشیل سفره (سفره سبزی)»، «مراسم باران‌خواهی چمچه خاتون با چمچه گلین»، «مهارت تهیه قره شیقالات»، «آیین و مراسم خیدیر نیی»، «مهارت پخت گیملدیک آشی»، «بازی چیلینگ آغاجی (پله دسته، پبل دسته)» ابلاغ شد.

«مراسم گلین چیدخی: عروس‌بران»، «مهارت پخت خشیل»، «آیین و مراسم بریایی قارقال»، «مهارت جیمیم توخوما، جاجیم‌یاقی»، «مهارت پخت آغای آشی»، «مهارت پخت دوشاب حالواسی»، «مهارت پخت غزنی منستی، یارما شله‌سی»، «مهارت پخت زنجفیل حالواسی (حلوای زنجبیلی)»، «مهارت پخت غذای سنتی اووماج آشی» و «مهارت تهیه شکلات روسته» از جمله آیین‌ها، صنایع دستی و غذاهای محلی استان اردبیل می‌باشد که در فهرست ملی میراث فرهنگی ناملموس ثبت شده است.

## ۵ واحد تولیدی راکد در قائمشهر به مدار تولید بازگشت

**رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت قائمشهر گفت که پنج واحد تولیدی راکد و غیرفعال در این شهرستان از طریق حل مشکل با واگذاری به سرمایه‌گذار جدید به مدار تولید بازگشته است.**

مجید ابراهیم‌نژاد افزود: یکی از این واحدهای راکد که به چرخه تولید بازگشت، واحد صنعتی تولید آب زوال در شهرک صنعتی رستمکلا با واگذاری به سرمایه‌گذار جدید بود.

وی توضیح داد : برای بازگرداندن این واحد به چرخه تولید که ۱۵ نفر در آن اشتغال دارند، بکهار و ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.

ابراهیم‌نژاد از واحد تولیدی شیر آلات بهداشتی، خوراک طیور، شرکت مازندپلاست و یک واحد بازیافت به عنوان دیگر واحدهایی نام برد که به چرخه تولید بازگشته است.

وی گفت که بعضی از این واحدهای تولیدی و صنعتی به دلیل داشتن بدهی بانکی از گردونه تولید خارج شدند که برای آنها در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید تسهیلات ارزان‌قیمت مصوب و پرداخت شده است.

## بهره‌برداری از سیلوی ذخیره نهاده‌های دامی در کوهدشت

**رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: سیلوی ۱۰ هزار تنی ذخیره غلات و نهاده‌های دامی شهرستان کوهدشت در روستای «کره‌با» به بهره‌براری رسید.**

اسفندیار حسنی‌مقدم در این بهره‌برداری از این سیلوی افزود: ۱۴ میلیارد تومان در این راستا توسط مجری طرح هزینه و زمینه تسهیلاتی پنج تن نیز فراهم شده است. وی اضافه کرد: همزمان با هفته جهانی کشاورزی از ۲۱ تا ۲۷ خرداد بهره‌برداری از ۶۸ طرح در زیر بخش‌های آب و خاک، دام و طیور، شیلات، صنایع تبدیلی و غذایی، باغبانی، منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان انجام شده است. وی ادامه داد: با اجرای این تعداد طرح به ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان، برنامه ۳۰۱ نفر شغل ایجاد شده است و ۵۸۲ خانوار از مزایای آن بهره‌مند شده‌اند.